УИД 36RS0020-01-2025-001600-79

Дело №1-204/2025

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Лиски 12 ноября 2025 г.

Лискинский районный суд Воронежской области в составе:

председательствующего судьи Поляковой Ю.С.

при секретаре судебного заседания Сергеевой И.Ю.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Лискинского межрайонного прокурора Воронежской области Рудакова С.И.,

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Токарева А.Г., представившего удостоверение № 3492 от 01 декабря 2020 г. и ордер № 5774/2 от 13 августа 2025 г., 

потерпевшей ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда материалы уголовного дела в отношении: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, имеющей высшее образование, невоеннообязанной, не состоящей в браке, имеющей малолетнего ребенка, не трудоустровенной, ранее судимой:

- 09 ноября 2023 г. Лискинским районным судом Воронежской области по ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, ч. 1 ст.158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам ограничения свободы с установлением ограничений в соответствии со ст. 53 УК РФ;

- 26 апреля 2024 года Лискинским районным судом Воронежской области по ст.ст. 158.1, 158 ч.1, 158.1, 158.1, ч. 1 ст.158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст.158 УК РФ с применением частей 2 и 5 ст. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам ограничения свободы с установлением ограничений, в соответствии со ст. 53 УК РФ. 

На основании ст.70 УК РФ к назначенному наказанию по совокупности преступлений, совершенных после осуждения по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 9 ноября 2023 г. частично присоединено неотбытое наказание, назначенное по правилам ч. 5 ст.69 УК РФ, в виде 1 года 3 месяцев ограничения свободы и окончательное наказание по совокупности приговоров определено в виде 2 лет ограничения свободы с установлением ограничений в соответствии со ст. 53 УК РФ, 

- 30 января 2025 г. Лискинским районным судом Воронежской области, с учетом изменений, внесенных в приговор апелляционным постановлением Воронежского областного суда от 03 июня 2025 г., по ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ окончательное наказание по совокупности преступлений назначено путем частичного сложения назначенного по данному приговору по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ наказания и наказания по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 26 апреля 2024 г. с применением п. «б» ч. 1 ст.71 УК РФ - в виде 1 (одного) года 5 (пяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении. В срок лишения свободы на основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачтено время содержания под стражей с 29 августа 2024 г. до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении; а также на основании ч. 5 ст. 69, п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ зачтено отбытое наказание по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 26 апреля 2024 г. в виде ограничения свободы с 22 мая 2024 г. по 28 августа 2024 г. включительно из расчета два дня ограничения свободы за один день лишения свободы, освобождена 04 июня 2025 г. по отбытии срока наказания,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ,

в порядке ст.ст. 91, 92 УПК РФ ФИО1 не задерживалась, под стражей не содержалась,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила 53 кражи, то есть тайных хищений чужого имущества, при следующих обстоятельствах: 

03 декабря 2023 г. в период времени с 15 часов 55 минут по 15 часов 56 минут, находясь в помещении магазина «ДНС», принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: 

<

...>, и имея корыстный мотив с целью незаконного материального обогащения и прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО ДНС «Ритейл» портативный аккумулятор 30 000 mAh Mi Power Bank Boost Pro (18W, USB-A x2, USB- Cx1, черный), в количестве 1 шт., стоимостью 3 499 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор TECNO 30000 mAh (22,5W/2xUSB-A+USB-C+USB-micro/QC/PD/LCD/БУЗ-нет/пластик/черный) (ТРВ-Р302), в количестве 1 шт., стоимостью 3 999 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 20000 mAh Xiaomi Redmi (2xUSB A, micro USB-C (in) QC 3.0, пластик, черный, LED)(VXN4304GL), в количестве 1 шт., стоимостью 2 299 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 9 797 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 9 797 рублей 00 копеек;

24 марта 2024 г. примерно в 12 часов 36 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «ДНС», принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ДНС «Ритейл» портативный аккумулятор 40 000 mAh Romoss PEA40 Pro (QC/PD, 65W,Li-ion,пластик, черный) (PEA40-282-2133H), в количестве 1 шт., стоимостью 4 990 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 30000 mAh FinePower Jacked III (22,5W, 2xUSB(out), micro USB(in),USB-C(in/out), Li-pol, пластик, черный), в количестве 1 шт., стоимостью 2 299 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 20000 mAh Energizer (22,5W, 2xUSB-A(out), USB-C(in/out), Li-pol,пластик, LCD, черный) (UE20035PQ_BK), в количестве 1 шт., стоимостью 2 299 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 10000 mAh Energizer (20W, USB-A(out), USB-C(in/out), Li-pol, пластик, LCD, черный, Qi) (QE 10013PQ), в количестве 1 шт., стоимостью 1 699 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 11 296 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 11 296 рублей 00 копеек.

02 апреля 2024 г. в период времени с 15 часов 02 минут по 15 часов 03 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «ДНС», принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО ДНС «Ритейл» портативный аккумулятор 20 000 mAx Energizer (22.5W,2xUSB-A (out), USB-C(in/out), Li-pol, пластик, LCD, черный) [UE20035PQ_BK], в количестве 1 шт., стоимостью 2 299 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 50 000 mAx Energizer (22.5W,4xUSB-A (out), USB-C(in/out), microUSB(in) Li-pol, пластик, LCD, фонарик, черный) [UE50002PQ], в количестве 1 шт., стоимостью 4 499 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 20 000 mAx Xiaomi Redmi (2xUSB A, microUSB, USB-C (in) QC 3.0, пластик, черный, LED) [VXN4304GL]» в количестве 1 шт., стоимостью 1 999 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 8 797 рублей 00 копеек, а затем с похищенным товаром, покинула помещение магазина «ДНС», после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 8797 рублей 00 копеек;

04 апреля 2024 г. период времени с 13 часов 10 минут по 13 часов 12 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 4315, принадлежащего ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» шоколад «MILKA MMMMAX молочный с молочной карамельной начинкой обжаренным фундуком», весом 300 гр., в количестве 10 шт., стоимостью 367 рублей 99 копеек за 1 шт. общей стоимостью 3 679 рублей 90 копеек, шоколад «MILKA молочный шоколад с цельным фундуком», весом 85 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 134 рубля 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 214 рублей 91 копейка, а всего на общую сумму 4 894 рубля 81 копейка, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 894 рубля 81 копейка.

08 апреля 2024 г. в период времени с 11 часов 23 минуты по 11 часов 26 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись в том, что за ее действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа умышленно тайно похитила «АТЛАНТИКА Форель радужная слабосоленая» весом 150 гр. в количестве 8 шт., стоимостью 235 рублей 95 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 887 рублей 60 копеек, «ВКУСНОТЕЕВО сыр Калачеевский 45%» весом 200 грамм в количестве 5 шт., стоимостью 152 рубля 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 761 рубль 00 копеек, «ВКУСНОТЕЕВО сыр Сливочный легкий 30%» весом 200 грамм в количестве 6 шт., стоимостью 152 рубля 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 913 рублей 20 копеек, «ВКУСНОТЕЕВО сыр сливочный 45%» весом 200 грамм в количестве 4 шт., стоимостью 221 рубль 57 копеек за 1 шт., общей стоимостью 886 рублей 28 копеек, «ВКУСНОТЕЕВО сыр Тильзитер Премиум 45 %» весом 200 грамм в количестве 4 шт., стоимостью 152 рубля 89 копеек за 1 шт., общей стоимостью 611 рублей 56 копеек, «СТАРОДВОРЬЕ Сервелат Мясорубский» весом 400 грамм в количестве 1 шт., стоимостью 102 рубля 71 копейка, «Мясная Ферма колбаса Сервелат» весом 300 грамм в количестве 1 шт., стоимостью 106 рублей 65 копеек, «ПАПА МОЖЕТ колбаса Сервелат Зернистый» весом 350 грамм в количестве 1 шт., стоимостью 117 рублей 32 копейки, а всего на общую сумму 5 386 рублей 32 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 386 рублей 32 копейки;

20 апреля 2024 г. примерно в 13 часов 00 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, убедившись в том, что за ее действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа умышленно тайно похитила принадлежащие ДНС «Ритейл» батарейки «Duracell Optimum [АА, Щелочная, 10 шт.]» в количестве 1 шт., стоимостью 1 250 рублей, батарейки «Duracell Optimum [АА, Щелочная, 12 шт.]» в количестве 1 шт., стоимостью 1 350 рубля 00 копеек, батарейки «Duracell Optimum [АAА, Щелочная, 12 шт.]» в количестве 1 шт., стоимостью 1 350 рублей 00 копеек, батарейки «Duracell Plus [АAА, Щелочная, 12 шт.]» в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 00 копеек, батарейки GP Super [C, Щелочная, 2 шт.]» в количестве 1 шт., стоимостью 450 рублей 00 копеек, батарейки «GP Ultra [Крона, Щелочная, 1 шт]» в количестве 1 шт., стоимостью 450 рублей 00 копеек, батарейки «FinePover [АAА, Щелочная, 16 шт.] [V.2]» в количестве 1 шт., стоимостью 450 рублей 00 копеек, батарейки «FinePover Ultra [AА, Щелочная, 12 шт.] [V.2]» в количестве 2 шт., стоимостью за 1 шт. 450 рублей 00 копеек, общей стоимостью 900 рублей 00 копеек, батарейки «FinePover Ultra [AАA, Щелочная, 12 шт.] [V.2]» в количестве 1 шт., стоимостью 450 рублей 00 копеек, батарейки GP Super [ААА, Щелочная, 2 шт.]» в количестве 2 шт., стоимостью за 1 шт. 450 рублей 00 копеек, общей стоимостью 900 рублей 00 копеек, батарейки «GP Super [ААА, Щелочная, 4 шт.]» в количестве 1 шт., стоимостью 450 рублей 00 копеек, батарейки «GP Ultra [АА, Щелочная, 2 шт]» в количестве 2 шт., стоимостью за 1 шт. 250 рублей 00 копеек, общей стоимостью 500 рублей 00 копеек, батарейка GP Super [AAA, Щелочная, 4 шт.] в количестве 1 шт., стоимостью 350 рублей 00 копеек, батарейка GP Ultra [AA, Щелочная, 2 шт.] в количестве 2 шт., стоимостью за 1 шт. 299 рублей 00 копеек, общей стоимостью 598 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 9 248 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 9 248 рублей 00 копеек;

21 апреля 2024 г. примерно в 16 часов 05 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 10691, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и убедивгись в том, что за ее действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «REXONA MEN Антиперсперант-карандаш невидимый на черной и белой одежде» 50 миллилитров, в количестве 2 шт., стоимостью 259 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 519 рублей 98 копеек, «Антиперспирант аэрозоль REXONA MEN КОБАЛЬТ» объем 150 миллилитров в количестве 3 шт., стоимостью 333 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 001 рубль 97 копеек, «AXE Антиперсперант-карандаш Африка» объемом 50 миллилитров в количестве 1 шт., стоимостью 379 рублей 99 копеек, «AXE Антиперсперант- Аэрозоль ДАРК ТЕМПТЕЙШН» объемом 150 миллилитров в количестве 1 шт., стоимостью 379 рублей 99 копеек, «PANTENE Шампунь Густые и Крепкие» объемом 400 миллилитров в количестве 4 шт., стоимостью 329 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 319 рублей 96 копеек, а всего на общую сумму 3 601 рубль 89 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 601 рубль 89 копеек;

21 апреля 2024 г. в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 01 минуту, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, имея корыстный мотив с целью незаконного материального обогащения и прямой умысел, направленный на неправомерное завладение товарно-материальными ценностями, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО ДНС «Ритейл» батарейки «Duracell [CR2032? Литиевая, 2шт.]» в количестве 1 шт., стоимостью 550 рублей 00 копеек, батарейки «Duracell Basic [Крона, Щулочная, 1 шт.]» в количестве 1 шт., стоимостью 550 рублей 00 копеек, батарейки «GP Ultra [AA, Щелочная, 4шт]» в количестве 2 шт., стоимостью 399 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 798 рублей 00 копеек, колонку портативную Dexp P 190 [5Вт, Bluetooth, USB, microSD, Fm, IPX7, 1200 mAx, серый] в количестве 2 шт., стоимостью за 1 шт. 1 099 рублей, общей стоимостью 2 198 рублей, колонку портативную Mi Portable Bluetooth Speaker [4Bт, Bluetooth 5.0, 2000mAч, IPX67, TWS, Время работы – 10 часов, цвет серый] в количестве 2 шт., стоимостью за 1 шт. 2 199 рублей, общей стоимостью 4 398 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 8 494 рубля 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный вред на общую сумму 8494 рубля 00 копеек;

24 апреля 2024 г. примерно в 13 часов 35 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «Победа», принадлежащем ООО «ТК Лето», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, убедившись в том, что за ее действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ТК Лето» масло сливочное «Вкуснотеево Традиционное 82.5% 200 грамм» в количестве 24 шт., стоимостью 209 рублей 90 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 5 037 рублей 60 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению.В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «ТК Лето» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 037 рублей 60 копеек.

25 апреля 2024 г. примерно в 12 часов 15 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Магнит Семейный», принадлежащем АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...> «а», убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие АО «Тандер» «POLARIS Блендерный набор РНВ 1278 (Ситиконсалт)» в количестве 1 шт., стоимостью 2 999 рублей 99 копеек, «HEAD&SHOULDERS шампунь основной уход для нормальных волос» объемом 400 миллилитров в количестве 4 шт., стоимостью 326 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 304 рубля 00 копеек, «PANTEN Pro-V шампунь дополнительный объем 3в1» объем 360 миллилитров в количестве 4 шт., стоимостью 349 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 396 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 5 699 рублей 99 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 699 рублей 99 копеек;

28 апреля 2024 г. примерно в 17 часов 20 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, убедившись втом, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО ДНС «Ритейл» батарейки «Duracell 5014074 ААА алкалиновые 1,5v 12 шт. LR03-12BL» в количестве 1 шт., стоимостью 1 250 рублей 00 копеек, «Элемент питания GP 15A50/10SMF2CRVS60» в количестве 2 шт., стоимостью 1 899 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3 798 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 5 048 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 имуществу ООО «ДНС Ритейл» причинен имущественный вред в размере 5 048 рублей 00 копеек.

29 апреля 2024 г. примерно в 17 часов 40 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «Победа» МП36 ЛСК, принадлежащем ООО «ТК Лето», расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д. 68/2, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, убедившись в том, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ТК Лето» масло сливочное «ВКУСНОТЕЕВО Традиционное 82,5%» весом по 200 гр. каждая, в количестве 21 шт., стоимостью 209 рублей 90 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 4 407 рублей 90 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «ТК Лето» причинен имущественный вред в размере 4 407 рублей 90 копеек;

05 мая 2024 г. примерно в 12 часов 55 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6638, принадлежащем ООО «Агроторг» расположенном по адресу: 

<

...> «б», и имея умысел, направленный на неправомерное завладение товарно-материальными ценностями, находясь в магазине «Пятерочка» № 6638, принадлежащем ООО «Агроторг» расположенном по адресу: 

<

...> «б», воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила из указанного торгового помещения: масло сливочное Традиционное «Вкуснотеево» 82,5 %, весом 200 грамм, в количестве 5 шт., стоимостью 239 рублей 99 копейки, общей стоимостью 1 199 рублей 95 копеек; масло сливочное Традиционное «Вкуснотеево» 82,5 %, весом 340 грамм, в количестве 8 шт., стоимостью 499 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3 999 рублей 92 копейки; сыр сливочный «Вкуснотеево» 45 %, весом 200 грамм, в количестве 12 шт., стоимостью за 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 639 рублей 87 копеек; сыр Калачеевский фасованный «Вкуснотеево» 45 %, весом 200 грамм, в количестве 11 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 419 рублей 88 копеек; сыр Российский фасованный «Вкуснотеево» 50 %, весом 200 грамм, в количестве 8 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 759 рублей 91 копейка, а всего на общую сумму 12 019 рублей 53 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «Агроторг» причинен имущественный вред в размере 12 019 рублей 53 копейки;

10 мая 2024 г. примерно в 15 часов 25 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 10691, принадлежащем ООО «Агроторг» расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на неправомерное завладение товарно-материальными ценностями, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила из указанного торгового помещения: сыр Чеддер Рыжий, 45 %, весом 200 грамм, ламинат цв/узк, 8 шт/к, в количестве 1 шт., стоимостью 179 рублей 99 копеек за 1 шт., сыр сливочный легкий «Вкуснотеево» 30 %, весом 200 грамм, в количестве 7 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 399 рублей 93 копейки; сыр Калачеевский фасованный «Вкуснотеево» 45 %, весом 200 грамм, в количестве 5 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 999 рублей 95 копеек; масло сливочное Традиционное «Вкуснотеево», 82,5 %, весом 200 грамм, в количестве 8 шт., стоимостью 229 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 839 рублей 92 копейки, а всего на общую сумму 4 419 рублей 79 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 419 рублей 79 копеек;

12 мая 2024 г. в период времени с 14 часов 33 минут по 14 часов 35 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на неправомерное завладение товарно-материальными ценностями, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ДНС Ритейл» портативный аккумулятор 40 000 mAh Romoss PEA40 Pro (QC/PD 65W, Li-ion, пластик, черный) (PEA40-282-2133H) в количестве 1 шт., стоимостью 4 999 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 10 000 mAh Energizer (22, 5W,2xUSB-A(out), USB-C(in/out),microUSB (in), Li-pol, пластик, LCD,черный) ( UE10019PQ) в количестве 1 шт., стоимостью 1 699 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 30 000 mAh Energizer (30W,4xUSB-A(out), USB-C(in/out),microUSB (in), Li-pol, пластик, LCD,черный) ( UE30063PQ) в количестве 1 шт., стоимостью 2 999 рублей 00 копеек, портативный аккумулятор 20 000 mAh Xiaomi Mi 50W Power Bank 20000 (2xUSB, USB-C, Qc/PD 50W in/45out, черный)(РВ2050SZM/BHR5121GL) в количестве 1 шт., стоимостью 4 499 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 14 196 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 14 196 рублей 00 копеек;

14 мая 2024 г. в период времени с 15 часов 29 минут по 15 часов 35 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине ««Порядок-39», принадлежащем индивидуальному предпринимателю ФИО3, расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа умышленно тайно похитила принадлежащие ИП ФИО3 шампунь Pantene ProV. Aqua Light, для всех видов волос объемом по 400 мл. каждая, в количестве 4 шт., стоимостью 544 рубля 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 176 рублей 00 копеек; шампунь Pantene ProV. Интенсивный уход, для всех видов волос объемом по 400 мл. каждая, в количестве 4 шт., стоимостью 555 рублей 60 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 222 рубля 40 копеек; дезодорант Rexona Cristal clear Aqua без белых следов, для женщин, спрей объемом по 150 мл. каждая, в количестве 3 шт., стоимостью 306 рублей 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 918 рублей 60 копеек; шампунь, бальзам ополаскиватель для сухих и поврежденных волос, Pantene ProV. 3 в 1 интенсивное восстановление, объемом по 360 мл. каждая, в количестве 4 шт., стоимостью 544 рубля 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 176 рублей 00 копеек; дезодорант Rexona Cristal clear Diamond без белых следов, для женщин, спрей объемом по 150 мл. каждая, в количестве 3 шт., стоимостью 306 рублей 20 копеек, общей стоимостью 918 рублей 60 копеек, а всего на общую сумму 8 411 рублей 60 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ИП ФИО3 причинен материальный ущерб на общую сумму 8 411 рублей 60 копеек;

19 мая 2024 г. примерно в 12 часов 31 минуту, ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 10691, принадлежащем ООО «Агроторг» расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (Монарх Ориджинал)» весом 210 гр. в количестве 3 шт., стоимостью 499 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 499 рублей 97 копеек, «АТЛАНТ форель радужная с\с» весом 150 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 319 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 959 рублей 97 копеек, «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ форель кусок с\с» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 339 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 019 рублей 97 копеек, «F/HOUSE Форель кусок с\с в\у» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 389 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 559 рублей 96 копеек, а всего на общую сумму 5 039 рублей 87 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 039 рублей 87 копеек;

21 мая 2024 г. в период времени с 20 часов 56 минут по 21 час 02 минуты, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, имея корыстный мотив с целью незаконного материального обогащения и прямой преступный умысел, направленный на неправомерное завладение товарно-материальными ценностями, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6638, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...> «б», воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» сыр полутвердый Брест-Литовск российский 50 % 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 999 рублей 96 копеек; сыр полутвердый Брест-Литовск классический 50 % 200 гр., в количестве 18 шт., стоимостью 269 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 4 859 рублей 82 копейки, а всего на общую сумму 5 859 рублей 78 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 859 рублей 78 копеек;

24 мая 2024 г. в период времени с 10 часов 51 минуты по 10 часов 52 минуты, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ДНС Ритейл» элемент питания GP 13A2CR2 20/160» в количестве 2 шт., стоимостью 599 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 198 рублей 00 копеек, батарейки FinePower Ultra (AAA, Щелочная, 12 штук) в количестве 1 шт., стоимостью 499 рублей 00 копеек, батарейки FinePower (AAA, Щелочная, 10 штук) (NB)» в количестве 2 шт., стоимостью 399 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 798 рублей 00 копеек, батарейки FinePower Ultra (AA, Щелочная, 12 штук) (V.2)» в количестве 2 шт., стоимостью 399 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 798 рублей 00 копеек, СЗУ Xiaomi 67W GaN Charger 2C1A (Type-A+Type-C+Type-C) (белый) (67W/USB-A+USB-C+USB-C/белый/+кабель USB-C)» в количестве 1 шт., стоимостью 2 999 рублей 00 копеек, элемент питания GP 15AU2CR4 Ultra» в количестве 2 шт., стоимостью 399 рубль 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 798 рубля 00 копеек, элемент питания GP 15A/IVI2CR10» в количестве 3 шт., стоимостью 650 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 950 рублей 00 копеек, аккумулятор GP 100AAAHC2DECRC2» в количестве 1 шт., стоимостью 699 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 9 739 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 9 739 рублей 00 копеек;

25 мая 2024 г. в период времени с 12 часов 49 минут по 12 часов 50 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно похитила принадлежащие ООО «ДНС Ритейл»: СЗУ Tape C Samsung 45W Compact Power Adapter (w C to C Cable) EPT4510XBEGRU black» в количестве 1 шт., стоимостью 3 999 рублей 00 копеек, сетевое зарядное устройство Anker PowerPort PD+2 A2636» в количестве 1 шт., стоимостью 1 1 599 рублей 00 копеек, СЗУ Acefast GaN A37 + кабель USB-C (100W,3xUSB-C+USB-A QC/PD, белый» в количестве 1 шт., стоимостью 4 699 рублей 00 копеек, СЗУ USB-C Samsung (25W,type-C порт, PD, черное)( EPTA800NBEGRU) (10005030/290922/3 261793, Вьетнам» в количестве 2 шт., стоимостью 1 999 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3 998 рублей 00 копеек, СЗУ EP-TA220NBEGRU (2 ПОРТА, PD, черный) SAMSUNG» в количестве 1 шт., стоимостью 2 499 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 16 794 рубля 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 16 794 рубля 00 копеек;

26 мая 2024 г. в период времени с 11 часов 59 минут по 12 часов 00 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает умышленно тайно похитила принадлежащие ООО ДНС Ритейл» трипод для селфи Aceline ST90 (с копкой Bluetooth, черный) в количестве 1 шт., стоимостью 1 350 рублей 00 копеек; СЗУ Ugreen CD161 (36W,2xUSB,QC, черный) в количестве 1 шт., стоимостью 1 099 рублей 00 копеек, СЗУ Ugreen GaN (65W, USB-A+2xUSB-C, QC/PD,серый) в количестве 1 шт., стоимостью 2 899 рублей 00 копейки, СЗУ Keyron WHC-C-25-Wh+кабель USB-C (25W,USB-C,PD,кабель USB-C-C, белый) в количестве 1 шт., стоимостью 999 рублей 00 копеек, СЗУ GaN IET25CD с кабелем (GaN, 140W,USB-A+2xUSB-C, QC/PD, серый) в количестве 1 шт., стоимостью 3 199 рублей 00 копеек, СЗУ GaN IET25CD с кабелем (GaN, 140W,USB-A+3xUSB-C, QC/PD, серый) в количестве 1 шт., стоимостью 3 199 рублей 00 копеек, СЗУ Keyron WHC-C-25-Wh (25W, USB-C, PD, белый) в количестве 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек, СЗУ Keyron GaN 45W (GaN,45W,1xUSB-C, PD, черный) в количестве 1 шт., стоимостью 1 199 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 14 685 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 14 685 рублей 00 копеек;

27 мая 2024 г. в период времени с 08 часов 11 минут по 08 часов 15 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 19282, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 369 рублей 99 копеек за 1 шт., а всего на общую сумму 3 329 рублей 91 копейка, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 329 рублей 91 копейка;

28 мая 2024 г. в период времени с 12 часов 00 минут по 12 часов 07 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, имея корыстный мотив с целью незаконного материального обогащения и прямой умысел, направленный на неправомерное завладение товарно-материальными ценностями, находясь в магазине «Пятерочка» № 19282, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 200 гр., в количестве 16 шт., стоимостью 269 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 4 319 рублей 84 копейки; «Вкуснотеево сыр Российский 50%» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 249 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 749 рублей 97 копеек, а всего на общую сумму 5 069 рублей 81 копейка, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5069 рублей 81 копейка;

30 мая 2024 г. в период времени с 17 часов 14 минут по 17 часов 18 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 212 рублей 91 копейка за 1 шт., общей стоимостью 851 рубль 64 копейки, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 306 рублей 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 612 рублей 40 копеек, «FISH HOUSE Форель филе-кусок слабосоленая» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 328 рублей 10 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 312 рублей 40 копеек, а всего на общую сумму 2 776 рублей 44 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 2 776 рублей 44 копейки;

01 июня 2024 г. примерно в 11 часов 49 минут ФИО1, находясь в помещении магазина «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ДНС Ритейл» СЗУ Baseus GAN CCGP120202 (65W,USB-A+2xUSB-C,QC\PD, съемный кабель, белый) в количестве 1 шт., стоимостью 2 499 рублей 00 копеек, СЗУ GAN IET25CD c кабелем (GAN,120W, 2xUSB-C,QC\PD, серый) в количестве 1 шт., стоимостью 3 499 рублей 00 копеек, настольное СЗУ GAN IET25CD c кабелем (GAN,100W, 2xUSB-C,QC\PD, серый) в количестве 1 шт., стоимостью 2 499 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 8 497 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 8 497 рублей 00 копеек;

05 июня 2024 г. в период времени с 12 часов 23 минут по 12 часов 35 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 4315, принадлежащем ООО «Агроторг»», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево сыр сливочный 45%» весом 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью 219 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 319 рублей 94 копейки, «Вкуснотеево сыр Тильзитер Премиум 45%» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 229 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 149 рублей 95 копеек, «Вкуснотеево сыр сливочный легкий 30%» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 799 рублей 96 копеек, «FISH HOUSE форель филе-кусок слабосоленая» весом 200 гр., в количестве 4 шт., в количестве 4 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 799 рублей 96 копеек, а всего на общую сумму 4 069 рублей 81 копейка, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 069 рублей 81 копейка;

06 июня 2024 г. в период времени с 11 часов 50 минут по 11 часов 51 минуту ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ДНС Ритейл» элемент питания (батарейка) BASIC AA 12 PCS 5051010 OPTICELL» в количестве 2 шт., стоимостью 899 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 798 рублей 00 копеек, элемент питания (батарейка) BASIC AAA 12 PCS 5051011 OPTICELL» в количестве 2 шт., стоимостью 799 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 598 рублей 00 копеек, аккумулятор GP 100AAAHC4/22CR6» в количестве 1 шт., стоимостью 999 рублей 00 копеек, аккумулятор GP 270AAHC4/2-2CR6» в количестве 2 штук стоимостью 1 899 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3 798 рублей 00 копеек, элемент питания GP 15A16/42CRD20» в количестве 1 шт., стоимостью 1 399 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 9 592 рубля 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 9 592 рубля 00 копеек;

07 июня 2024 г. в период времени с 20 часов 34 минут по 20 час 38 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6638, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...> «б», воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» крем Бархатные Ручки 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 149 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 329 рублей 94 копейки, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5 %» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 239 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 055 рублей 95 копеек, «Эконива масло Традиционное сливочное 82,5 %» весом 180 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 209 рублей 99 копейки за 1 шт., общей стоимостью 461 рубль 97 копеек, «REXONA Антиперсперант аэрозоль 150 мл.» в количестве 5 шт., стоимостью 279 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 539 рублей 94 копейки, «Маска GLISS KUR 200 мл.» в количестве 7 шт., стоимостью 299 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 791 рубль 97 копеек, «Экспресс-кондиционер GLISS KUR OIL NUTRITIVE для волос 200 мл.» в количестве 5 шт., стоимостью 599 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3 299 рублей 94 копейки, «Адреналин Раш напиток безалкогольный газированный 0,449 л.» в количестве 3 шт., стоимостью 159 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 527 рублей 96 копеек, «сыр полутвердый Брест-Литовск монастырский 45 %» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 659 рублей 96 копеек, «Вкуснотеево сыр Российский 50 %» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 659 рублей 96 копеек, «Вкуснотеево сыр Тильзитер премиум 45%» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 879 рублей 96 копеек, «Вкуснотеево сыр сливочный 45%» весом 200 гр., в количестве 12 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 639 рублей 86 копеек, а всего на общую сумму 14 364 рубля 70 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 14 364 рубля 70 копеек;

13 июня 2024 г. в период времени с 20 часов 48 минут по 20 часов 52 минуты ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 19282, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево сыр сливочный легкий 30%» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 999 рублей 95 копеек, «Вкуснотеево сыр Российский» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 799 рублей 96 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 200 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 239 рублей 91 копейка за 1 шт., общей стоимостью 2 159 рублей 91 копейка, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 369 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 479 рублей 96 копеек, а всего на общую сумму 5 439 рублей 78 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 439 рублей 78 копеек;

15 июня 2024 г. в период времени с 11 часов 56 минут по 11 часов 57 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ДНС Ритейл» аккумуляторы с набором GP 270AAHC/CPBR2CR4» в количестве 2 шт., стоимостью 1 899 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3 798 рублей 00 копеек, элемент питания GP 15AU-2CR12» в количестве 1 шт., стоимостью 899 рублей 00 копеек, батарейки OPTICELL AA 12 штук (5051010)» в количестве 2 шт., стоимостью 950 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 900 рублей 00 копеек, элемент питания GP 24A16/42CRD20» в количестве 1 шт., стоимостью 1 099 рублей 00 копеек, «GP 14 UA-2 CR20/160» в количестве 2 шт., стоимостью 1 099 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 198 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 9 894 рубля 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 9 894 рубля 00 копеек;

16 июня 2024 г. в период времени с 12 часов 42 минут по 12 часов 46 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево сыр Тильзитер Премиум 45 %» весом 200 гр., в количестве 3 штук стоимостью 221 рубль 57 копеек за 1 шт., общей стоимостью 664 рубля 71 копейка, «Вкуснотеево сыр Калачеевский 45 %» весом 200 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 152 рубля 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 065 рублей 40 копеек, «Брест-Литовск сыр Классический 45%» весом 200 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 148 рублей 69 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 040 рублей 83 копейки, «Вкуснотеево сыр Сливочный легкий 30%» весом 200 гр., в количестве 8 шт., стоимостью 221 рубль 57 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 772 рубля 56 копеек, а всего на общую сумму 4 543 рубля 50 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 543 рубля 50 копеек;

19 июня 2024 г. в период времени с 13 часов 35 минут по 13 часов 37 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 396 рублей 24 копейки, «Брест-Литовск сыр Монастырский 45 %» весом 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 138 рублей 66 копеек за 1 шт., общей стоимостью 277 рублей 32 копейки, «Брест-Литовск сыр Классический 45 %» весом 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью 148 рублей 69 копеек за 1 шт., общей стоимостью 892 рубля 14 копеек, «Брест-Литовск сыр Российский 50%» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 132 рубля 04 копейки за 1 шт., общей стоимостью 660 рублей 20 копеек, «Вкуснотеево сыр Тильзитер Премиум 45 %» весом 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 221 рубль 57 копеек за 1 шт., общей стоимостью 443 рубля 14 копеек, «Вкуснотеево сыр сливочный 45 %» весом 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 147 рублей 35 копеек за 1 шт., общей стоимостью 294 рубля 70 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 199 рублей 07 копеек за 1 шт., общей стоимостью 597 рублей 21 копейка, а всего на общую сумму 3 560 рублей 95 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 имуществу ООО «Агроторг» причинен имущественный вред в размере 3 560 рублей 95 копеек;

23 июня 2024 г. в период времени с 21 часа 03 минут по 21 час 07 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 19282, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево сыр сливочный 45%» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 599 рублей 97 копеек, «Вкуснотеево сыр сливочный легкий 30%» весом 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 199 рублей 94 копейки, «Вкуснотеево сыр Российский» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 999 рублей 95 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 200 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 239 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 159 рублей 91 копейка, «Вкуснотеево сыр Калачеевский 45%» весом 200 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5 %» весом 340 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 369 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 849 рублей 95 копеек, а всего на общую сумму 7 009 рублей 71 копейка, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 7 009 рублей 71 копейка;

27 июня 2024 г. примерно в 16 часов 45 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Аленка шоколад» весом 200 гр., в количестве 15 шт., стоимостью 179 рублей 99 копеек за 1 шт., всего общей стоимостью 2 699 рублей 85 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 2 699 рублей 85 копеек;

29 июня 2024 г. в период времени с 19 часов 46 минут по 20 часов 15 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 19282, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82.5%» весом 340 гр., в количестве 10 шт., стоимостью 369 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3 699 рублей 00 копеек, «Вкуснотеево сыр Российский 50 %» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 249 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 999 рублей 96 копеек, «Вкуснотеево сыр Сливочный 45%» весом 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 399 рублей 98 копеек, а всего на общую сумму 5 099 рублей 82 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 099 рублей 82 копейки;

16 июля 2024 г. в период времени с 14 часов 58 минут по 15 часов 01 минуту, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево сыр сливочный легкий 30%» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 171 рубль 62 копейки за 1 шт., общей стоимостью 686 рублей 48 копеек; «Вкуснотеево сыр сливочный 45 %» 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 241 рубль 71 копейка за 1 шт., общей стоимостью 1 208 рублей 55 копеек; «Вкуснотеево сыр Калачеевский 45 %» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 171 рубль 62 копейки за 1 шт., общей стоимостью 686 рублей 48 копеек, «Брест-Литовск сыр Классический 45 %» весом 200 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 162 рубля 21 копейка за 1 шт., общей стоимостью 1 459 рублей 89 копеек, а всего на общую сумму 4 041 рубль 40 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 041 рубль 40 копеек;

25 июля 2024 г. примерно в 15 часов 55 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «АТЛАНТИКА форель радужная слабосоленая» весом 150 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 221 рубль 19 копеек за 1 шт., общей стоимостью 884 рубля 76 копеек, «Вкуснотеево сыр сливочный 45%», весом 200 гр., в количестве 10 шт., стоимостью 134 рубля 52 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1 345 рублей 20 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 285 рублей 94 копейки за 1 шт., общей стоимостью 571 рубль 88 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 203 рубля 95 копеек за 1 шт., общей стоимостью 407 рублей 90 копеек, а всего на общую сумму 3 209 рублей 74 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 209 рублей 74 копейки;

28 июля 2024 г. примерно в 12 часов 38 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 200 гр., в количестве 14 шт., стоимостью 203 рубля 55 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 849 рублей 70 копеек, «Вкуснотеево сыр сливочный 45%» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 134 рубля 52 копейки за 1 шт., общей стоимостью 403 рубля 56 копеек, «Брест-Литовск сыр Классический полутвердый 45%» весом 200 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 132 рубля 88 копеек, «Брест-Литовск сыр Российский полутвердый 50%» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 119 рублей 13 копеек за 1 шт., общей стоимостью 595 рублей 65 копеек, «Брест-Литовск сыр Монастырский полутвердый 45%» весом 200 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 124 рубля 59 копеек, а всего на общую сумму 3 994 рубля 38 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 994 рубля 38 копеек;

28 июля 2024 г. в период времени с 14 часов 42 минут по 14 часов 43 минуты, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево сыр сливочный легкий 30%» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 157 рублей 32 копейки за 1 шт., общей стоимостью 786 рублей 60 копеек, «Брест-Литовск сыр Российский 50%» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 132 рубля 04 копейки за 1 шт., общей стоимостью 528 рублей 16 копеек, «Вкуснотеево сыр Тильзитер Премиум 45%» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 146 рублей 41 копейка за 1 шт., общей стоимостью 585 рублей 64 копейки, «Вкуснотеево сыр сливочный 45%» весом 200 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 221 рубль 57 копеек, «Вкуснотеево сыр Калачеевский 45%» весом 200 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 157 рублей 32 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1 415 рублей 88 копеек, а всего на общую сумму 3 537 рублей 85 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 537 рублей 85 копеек;

29 июля 2024 г. примерно в 10 часов 40 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Аленка шоколад» весом 200 гр., в количестве 18 шт., стоимостью 145 рублей 52 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2 619 рублей 36 копеек, «MONARCH кофе ORIGINAL натуральный растворимый сублимированный» весом 210 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 363 рубля 45 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 090 рублей 35 копеек, «NESCAFE GOLD натуральный растворимый сублимированный жаренный молотый» весом 190 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 285 рублей 64 копейки за 1 шт., общей стоимостью 856 рублей 92 копейки, а всего на общую сумму 4 566 рублей 63 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 566 рублей 63 копейки;

29 июля 2024 г. в период времени с 11 часов 09 минут по 11 часов 10 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «FISH HOUSE форель филе-кусок слабосоленая» весом 200 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 255 рублей 54 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1 788 рублей 78 копеек, «АТЛАНТИКА форель радужная слабосоленая» весом 150 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 360 рублей 89 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 804 рубля 47 копеек, а всего на общую сумму 3 593 рубля 25 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 593 рубля 25 копеек;

01 августа 2024 г. в период времени с 11 часов 35 минут по 11 часов 37 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ДНС Ритейл» элементы питания GP 13АUA212CRSBC2» в количестве 2 шт., стоимостью 399 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 798 рублей 00 копеек, элементы питания GP 15AU-2CR12» в количестве 1 шт., стоимостью 250 рублей 00 копеек, батарейки OPTICELL PROFESSIONAL AAA 4 шт., в количестве 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек, элементы питания GP 15AU-2CR12, в количестве 3 шт., стоимостью 650 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 950 рублей 00 копеек, батарейки OPTICELL AA 12 шт. (5051010), в количестве 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек, элементы питания GP 15A2CR4 40/320, в количестве 4 шт., стоимостью 450 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 800 рублей 00 копеек, элементы питания GP 24AUA212CRSBC4, в количестве 2 шт., стоимостью 399 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 798 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 7 096 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 7 096 рублей 00 копеек;

07 августа 2024 г. примерно в 18 часов 24 минуты, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Сыр полутвердый Брест-Литовск монастырский 45%» весом 200 гр., в количестве 12 шт., стоимостью 124 рублей 59 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 495 рублей 08 копеек, «Сыр сливочный легкий Вкуснотеево 45%» весом 200 гр., в количестве 13 шт., стоимостью 138 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 796 рублей 34 копейки, «Сыр Сливочный Вкуснотеево 45%» весом 200 гр., в количестве 10 шт., стоимостью 134 рубля 52 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1 345 рублей 20 копеек, а всего на общую сумму 4 636 рублей 62 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 636 рублей 62 копейки;

09 августа 2024 г. в период времени с 17 часов 36 минут по 17 часов 38 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно похитила принадлежащие ООО «Агротрг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 396 рублей 24 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2 773 рубля 68 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5 %» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 199 рублей 05 копеек за 1 шт., общей стоимостью 995 рублей 25 копеек, а всего на общую сумму 3 114 рублей 79 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен имущественный вред в размере 3 114 рублей 79 копеек;

13 августа 2024 г. примерно в 16 часов 40 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5 %» весом 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 231 рубль 73 копейки за 1 шт., общей стоимостью 463 рубля 46 копеек, «Форель кусок филе слабосоленая в\у Fish House» весом 200 гр., в количестве 9 шт., стоимостью 308 рублей 27 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 774 рубля 43 копейки, «АТЛАНТ Форель радужная слабосоленая» весом 150 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 221 рубль 19 копеек за 1 шт., общей стоимостью 663 рубля 57 копеек, а всего на общую сумму 3 901 рубль 46 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «Агроторг» причинен имущественный вред в размере 3 901 рубль 46 копеек;

17 августа 2024 г. примерно в 15 часов 39 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6638, принадлежащем ООО «Агроторг» расположенном по адресу: 

<

...> «б», и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агротрг» «Эконива масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 180 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 209 рублей 99 копейки, «Эконива масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 350 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 499 рублей 99 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5 %» весом 200 гр., в количестве 10 шт., стоимостью 239 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 639 рублей 99 копеек, «ФИО4 масло Крестьянское 72,5 %» весом 180 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 199 рублей 99 копеек, «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5 %» весом 340 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 239 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 791 рубль 97 копеек, а всего на общую сумму 4 311 рублей 82 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 311 рублей 82 копейки;

17 августа 2024 г. примерно в 16 часов 20 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие «Сыр полутвердый Брест-Литовск монастырский 45%» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 121 рубль 31 копейка за 1 шт., общей стоимостью 363 рубля 93 копейки, «Вкуснотеево сыр Калачеевский 45 %» весом 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 125 рублей 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 250 рублей 40 копеек, «Сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 45%» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 131 рубль 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 393 рубля 00 копеек, «Сыр Российский фасованный Вкуснотеево 50%» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 138 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 690 рублей 90 копеек, «Сыр Сливочный Вкуснотеево 45%» весом 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью 206 рублей 90 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 241 рубль 40 копеек, «Сыр Брест-Литовск Классический 45 %» весом 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью 138 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 829 рублей 08 копеек, а всего на общую сумму 3 768 рублей 71 копейка, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 768 рублей 71 копейка.

17 августа 2024 г. в период времени с 16 часов 39 минут по 16 часов 41 минуту, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, путём свободного доступа, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «FISH HOUSE Форель филе-кусок слабосолёная» весом 200 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 360 рублей 92 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2 526 рублей 44 копейки, «Вкуснотеево сыр сливочный 45%» весом 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 150 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 753 рубля 35 копеек, «Вкуснотеево сыр Калачеевский 45%» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 157 рублей 32 копейки за 1 шт., общей стоимостью 629 рублей 28 копеек, «Вкуснотеево сыр сливочный легкий 30 %» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 157 рублей 32 копейки за 1 шт., общей стоимостью 629 рублей 28 копеек, «Атлантика форель радужная слабосолёная» весом 150 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 255 рублей 54 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1 022 рубля 16 копеек, «Вкуснотеево сыр Тильзитер Премиум 45%» весом 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью 146 рублей 41 копейка за 1 шт., общей стоимостью 878 рублей 46 копеек, а всего на общую сумму 6 438 рублей 97 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 6 438 рублей 97 копеек.

21 августа 2024 г. в период времени с 17 часов 20 минут по 17 часов 35 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 19282, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 11 шт., стоимостью 369 рублей 99 копек за 1 шт., всего на общую сумму 4 069 рублей 89 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 069 рублей 89 копеек;

23 августа 2024 г. примерно в 12 часов 49 минут, ФИО1, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 302 рубля 16 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 115 рублей 12 копеек; «Вкуснотеево сыр Российский 45%» весом 200 гр., в количестве 16 шт., стоимостью 138 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 210 рублей 88 копеек; «Вкуснотеево сыр Калачевский 45%» весом 200 гр., в количестве 8 шт., стоимостью 138 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 105 рублей 44 копейки, а всего на общую сумму 5 431 рубль 44 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 431 рубль 44 копейки;

24 августа 2024 г. в период времени с 13 часов 34 минут по 13 часов 37 минут ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 19282, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «PANTENE шампунь интенсивное восстановление» объем 400 мл., в количестве 6 шт., стоимостью 439 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2 639 рублей 94 копейки, «шампунь PANTENE густые и крепкие» объем 400 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 439 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 759 рублей 96 копеек, а всего на общую сумму 4 399 рублей 90 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4 399 рублей 90 копеек;

26 августа 2024 г. в период времени с 10 часов 20 минут по 10 часов 21 минуту ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «ДНС», принадлежащем ООО «ДНС Ритейл», расположенном по адресу: 

<

...>, и воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «ДНС Ритейл» СЗУ Keyron GaN 45W (Gan, 45W, 1xUSB-C, PD, белый) в количестве 1 шт., стоимостью 1 799 рублей 00 копеек, автомобильный держатель с беспроводной зарядкой Hoso S35 присоска/воздуховод, черный, в количестве 1 шт., стоимостью 2 899 рублей 00 копеек, автомобильный держатель с БЗУ Acefast JR-ZS248 (подвижная штанга, крепление 3в1, зажим,Qi, пластик, черный), в количестве 1 шт., стоимостью 2 299 рублей 00 копеек, СЗУ Keyron GaN-A2C-63-B1 (63W, USB-A+2xUSB-C QC\PD, черный), в количестве 2 шт., стоимостью 1 599 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3 198 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 10 195 рублей 00 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «ДНС Ритейл» причинен материальный ущерб на общую сумму 10 195 рублей 00 копеек;

27 августа 2024 г. примерно в 13 часов 05 минут ФИО1, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 45%» весом 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью 131 рубль 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 786 рублей 00 копеек, «Сыр полутвердый Брест-Литовск Российский 50%» весом 200 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 115 рублей 04 копейки за 1 шт., общей стоимостью 460 рублей 16 копеек, «Сыр сливочный легкий Вкуснотеево 30%» весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 138 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 414 рублей 54 копейки, «АТЛАНТ Форель радужная слабосоленая» весом 150 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 239 рублей 74 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1 678 рублей 18 копеек, «ДАРЫ ОКЕАНА Форель радужная» весом 100 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 168 рублей 37 копеек за 1 шт., общей стоимостью 841 рубль 85 копеек, «Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево 82,5%» весом 340 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 302 рубля 16 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 208 рублей 64 копейки, а всего на общую сумму 5 389 рублей 37 копеек, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 389 рублей 37 копеек.

в один из дней в период с 09 июня 2024 г. по 10 июня 2024 г. ФИО1, находясь с совместно с Потерпевший №7 в квартире последней, расположенной по адресу: 

<

адрес>, и увидев, что Потерпевший №7 оставила на столе в кухне принадлежащий ей мобильный телефон марки «Xiaomi» модели «Redmi Note 12», имея внезапно возникший умысел, направленный на тайное хищение принадлежащего Потерпевший №7 имущества, убедившись, что Потерпевший №7 отвлеклась и не наблюдала за ее действиями, а иные лица в квартире отсутствуют, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, умышленно тайно похитила со стола, установленного в кухне указанной квартиры принадлежащий Потерпевший №7 мобильный телефон марки «Xiaomi» модели «Redmi Note 12», стоимостью 13 116 рублей 25 копеек, с защитным стеклом и сим-картой, не представляющими материальной ценности для потерпевшей. После этого ФИО1 с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась, распорядившись им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №7 причинен материальный ущерб в размере 13 116 рублей 25 копеек, который для последней является значительным ущербом.

Кроме того, ФИО1 совершила 4 мелких хищения чужого имущества, совершенных лицом подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах: постановлением мирового судьи судебного участка № 5 в Лискинском судебном районе Воронежской области от 05 сентября 2022 г., вступившим в законную силу 16 сентября 2022 г., ФИО1 была привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за то, что 14 июня 2022 г. в 17 часов 13 минут находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» по адресу 

<

...>, она совершила мелкое хищение путем кражи принадлежащих ООО «Агроторг товарно-материальных ценностей», причинив тем самым ООО «Агроторг материальный ущерб на общую сумму 2140 рублей 70 копеек, и связи с этим она была подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере двукратной стоимости похищенного имущества, что составляет 4281 рубль 40 копеек. Постановление ФИО1 не обжаловала, административный штраф ФИО1 не оплатила. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, однако ФИО1 должных выводов для себя не сделала и, 

20 апреля 2024 г. в период времени с 15 часов 54 минут по 15 часов 55 минут, ФИО1, находясь в торговом помещении магазина «Магнит-Сквер», принадлежащем АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитила из указанного торгового помещения: «HEAD&SHOULDERS шампунь 2в1 Основной Уход для нормальных волос 400 миллилитров» в количестве 2 флаконов, стоимостью 326 рублей 00 копеек за 1 шт., общей стоимостью 652 рубля 00 копеек, «PANTENE шампунь густые и крепкие 400 миллилитров» в количестве 1 флакона, стоимостью 349 рублей 00 копеек, «PANTENE шампунь интенсивное восстановление 400 миллилитров» в количестве 1 флакона, стоимостью 349 рублей 00 копеек, «FRUCTISSOS Спасатель волос крем 10 в 1 400 миллилитров» в количестве 2 шт., стоимостью 399 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 799 рублей 98 копеек, а всего на общую сумму 2 149 рублей 98 копеек, а затем, с похищенным товаром, покинула помещение магазина «Магнит-Сквер», не оплатив товар на кассе и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 2 149 рублей 98 копеек;

25 июля 2024 г. в период времени с 16 часов 48 минут по 16 часов 51 минуту, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка» № 6011, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливочное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 2 шт., стоимостью 333 рубля 87 копейки за 1 шт., общей стоимостью 667 рублей 74 копейки, «АТЛАНТИКА форель радужная слабосоленая» весом 150 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 255 рублей 54 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1 277 рублей 70 копеек, «Станция молочная молоко ГОСТ цельное сгущённое с сахаром 8,5 %» 360 гр., в количестве 1 шт., стоимостью 101 рубль 40 копеек, а всего на общую сумму 2 046 рублей 84 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 2 046 рублей 84 копейки;

05 августа 2024 г. в период времени с 12 часов 00 минут по 12 часов 02 минуты, ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей ООО «Агроторг», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в магазине «Пятерочка» № 4315, принадлежащем АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Вкуснотеево масло Традиционное сливоч¬ное 82,5%» весом 340 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 299 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 199 рублей 96 копеек, «АТЛАНТИКА форель радуж¬ная слабосоленая» весом 150 гр., в количестве 5 шт., стоимостью 229 рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 149 рублей 95 копеек, а всего на общую сумму 2 349 рублей 91 копейка, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 2 349 рублей 91 копейка;

05 августа 2024 г. примерно в 13 часов 09 минут ФИО1, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» № 16243, принадлежащем ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, и имея умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Агроторг» товарно-материальных ценностей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно тайно похитила принадлежащие ООО «Агроторг» «Сыр Калачеевский фасованный Вкуснотеево» весом 200 гр., в количестве 11 шт., стоимостью 138 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1 519 рублей 98 копеек, «Сыр Российский фасованный Вкуснотеево» весом 200 гр., в количестве 7 шт., стоимостью 138 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 967 рублей 26 копеек, а всего на общую сумму 2 487 рублей 24 копейки, после чего с похищенным чужим имуществом с места преступления скрылась и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению. В результате умышленных противоправных общественно опасных действий ФИО1, имуществу ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 2 487 рублей 24 копейки.

Действия ФИО1, совершенные ею 03 декабря 2023 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 24 марта 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 02 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 04 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 08 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 20 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 21 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 21 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 24 апреля 2024 г. в отношении ООО «ТК Лето», 25 апреля 2024 г. в отношении АО «Тандер», 28 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 29 апреля 2024 г. в отношении ООО «ТК Лето», 05 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 10 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 12 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 14 мая 2024 г. в отношении индивидуального предпринимателя ФИО3, 19 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 21 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 24 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 25 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 26 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 27 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 28 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 30 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 01 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 05 июня 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 06 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 07 июня 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 13 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 15 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 16 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 19 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 23 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 27 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 29 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 16 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 25 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 28 июля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине Пятерочка» № 16243, 28 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, 29 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 16243, 29 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, 01 августа 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 07 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 09 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 13 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 17 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка» № 6638, 17 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине Пятерочка» № 16243, 17 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, 21 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 23 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 24 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 26 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 27 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» органом дознания квалифицированы по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, а действия ФИО1, совершенные ею 20 апреля 2024 г. в отношении АО «Тандер, 25 июля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 05 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 4315, принадлежащем АО «ТД «Перекресток», и 05 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 16243, органом дознания квалифицированы по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, действия ФИО1, совершенные ею в отношении потерпевшей Потерпевший №7 органом дознания квалифицированы по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

После ознакомления с материалами уголовного дела совместно с адвокатом подсудимая ФИО1 заявила ходатайство о рассмотрении дела судом в особом порядке судопроизводства и постановлении приговора в отношении нее без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 согласилась с предъявленным ему обвинением и пояснила, что обвинение ейпонятно, она не оспаривает правовую оценку деяний, приведенную в постановлениях о возбуждении уголовного дела, о привлечении ее в качестве обвиняемой и в обвинительном акте, полностью признает свою вину и раскаивается в содеянном; что она поддерживает свое ходатайство о рассмотрении дела судом в особом порядке судебного разбирательства, которое она выразила добровольно и после консультации с защитником, осознает характер и последствия постановления приговора без исследования доказательств и судебного разбирательства в общем порядке.

Защитник Токарев А.Г. поддержал ходатайство своей подзащитной.

Представитель потерпевшего «ДНС Ритейл» Потерпевший №1 в судебное заседание не явился, в направленном в адрес суда письменном заявлении просил о рассмотрении дела в его отсутствие, не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке; представитель потерпевшего АО «Тандер» по доверенности Потерпевший №2, надлежащим образом извещенный о дате, времени и месте судебного разбирательства по делу, в судебное заседание не явился, в направленном в адрес суда письменном заявлении просил о рассмотрении дела в его отсутствие, не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, указал, что ущерб, причиненный преступлением АО «Тандер», не возмещен, и представитель АО «Тандер» по наказанию полагался на усмотрение суда; представитель потерпевшего «ИП ФИО3» Потерпевший №3, надлежащим образом извещенная о дате, времени и месте судебного разбирательства по делу, в судебное заседание не явилась, в направленном в адрес суда письменном заявлении просила о рассмотрении дела в ее отсутствие, не возражала против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, указала, что ущерб, причиненный преступлением «ИП ФИО3», не возмещен; представители потерпевшего ООО «ТК Лето» Потерпевший №4 и Потерпевший №5 надлежащим образом извещенные о дате, времени и месте судебного разбирательства по делу, в судебное заседание не явились, в направленных в адрес суда письменных заявлениях просили о рассмотрении дела в их отсутствие, не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, указали, что ущерб, причиненный преступлением ООО «ТК Лето», не возмещен; представитель потерпевшего ООО «Агроторг» Потерпевший №6, надлежащим образом извещенный о дате, времени и месте судебного разбирательства по делу, в судебное заседание не явился, в направленном в адрес суда письменном заявлении просил о рассмотрении дела в его отсутствие, не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, указал, что ущерб, причиненный преступлением ООО «Агроторг», не возмещен, по наказанию полагался на усмотрение суда; потерпевшая Потерпевший №7 в судебном заседании не возражала против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, указав, что ущерб, причиненный преступлением ей возмещен ФИО1 в полном объеме, претензий к подсудимой у нее не имеется, поэтому просит ее не наказывать строго.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в особом порядке, то есть без судебного разбирательства в общем порядке. 

Ни сторона обвинения, ни сторона защиты, включая ФИО1, не опровергали в судебном заседании обстоятельства дела, изложенные в предъявленном обвинении, достоверность имеющихся по делу доказательств, которые подтверждают это обвинение, а также правильность юридической оценки действий подсудимой, данной органом дознания. 

Учитывая изложенное, а также то, что совершенные подсудимой преступления относятся к категориям небольшой и средней тяжести и все предусмотренные ст. 314 УПК РФ условия для постановки приговора в особом порядке соблюдены, суд полагает возможным постановить приговор в особом порядке судопроизводства, то есть без исследования доказательств по делу.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно и подтверждается имеющимися в деле доказательствами, и квалифицирует каждое из ее действий, совершенных 03 декабря 2023 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 24 марта 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 02 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 04 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 08 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 20 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 21 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 21 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 24 апреля 2024 г. в отношении ООО «ТК Лето», 25 апреля 2024 г. в отношении АО «Тандер», 28 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 29 апреля 2024 г. в отношении ООО «ТК Лето», 05 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 10 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 12 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 14 мая 2024 г. в отношении индивидуального предпринимателя ФИО3, 19 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 21 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 24 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 25 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 26 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 27 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 28 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 30 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 01 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 05 июня 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 06 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 07 июня 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 13 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 15 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 16 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 19 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 23 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 27 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 29 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 16 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 25 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 28 июля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине Пятерочка» № 16243, 28 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, 29 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 16243, 29 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, 01 августа 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», 07 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 09 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 13 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 17 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка» № 6638, 17 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине Пятерочка» № 16243, 17 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, 21 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 23 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 24 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 26 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», 27 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», по ч. 1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть как тайное хищение чужого имущества.

Действия ФИО1, совершенные ею 20 апреля 2024 г. в отношении АО «Тандер, 25 июля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», 05 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 4315, принадлежащем АО «ТД «Перекресток», и 05 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 16243, суд квалифицирует каждое по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Действия ФИО1, совершенные ею в отношении потерпевшей Потерпевший №7, суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении наказания подсудимой ФИО5 суд в соответствии с положениями ст. ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ею 57 преступлений небольшой тяжести и одного преступления средней тяжести; данные о личности ФИО1, которая по месту жительства характеризуется удовлетворительно (Т. 19 л.д. 174), на учете у врача - психиатра в БУЗ ВО «Лискинская РБ» не состоит (Т. 19 л.д. 156), состоит в БУЗ ВО «Лискинская РБ» под диспансерным наблюдением у 

<

данные изъяты> (т. 22 л.д. 17), согласно заключению судебно-психиатрической комиссионной экспертизы № 856 от 27 мая 2024 г. ФИО1, 

<

данные изъяты>, но на момент проведения экспертизы в активном лечении по поводу наркомании не нуждается. Рекомендовано 

<

данные изъяты>. Лечение не противопоказано. ФИО1, не страдает алкоголизмом, о чем свидетельствуют данные анамнеза и отсутствие клинических симптомов, характерных для данного заболевания, поэтому на момент проведения экспертизы в лечении по поводу алкоголизма не нуждается (Т.19 л.д. 49-50), ее семейное положение (вдова, имеет малолетнего ребенка ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения), смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, а по эпизоду кражи в отношении потерпевшей Потерпевший №7 суд учитывает также мнение потерпевшей, просившей не наказывать ФИО1 строгого.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по всем преступлениям, суд признает полное признание ею своей вины в совершении преступлений и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетнего ребенка - ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, матери-пенсионерки ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, состояние здоровья подсудимой, страдающей тяжелым заболеванием, состояние здоровья ее сына ФИО15, нуждающегося в оперативном вмешательстве по поводу паховой грыжи, и состояние здоровья ее матери-пенсионерки, у которой диагностированы компрессионный перелом, остеохондроз, спондилоартроз пояснично-крестцового отдела позвоночника, подтвержденное медицинским документами.

По преступлению, совершенному в отношении потерпевшей Потерпевший №7, в качестве смягчающего наказание обстоятельства суд также учитывает полное возмещение потерпевшей ущерба, причиненного этим преступлением.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой по всем преступлениям, не установлено.

Принимая во внимание, что уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке судопроизводства, предусмотренном гл. 40 УПК РФ, а также наличие в ее действиях смягчающих наказание обстоятельства, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу о необходимости назначения ей наказания за каждое преступление с применением правил ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения в отношении ФИО1 ст.ст. 75, 78 УК РФ, для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в случаях и порядке, установленных статьей 53.1 УК РФ, не имеется.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи, суд считает, что исправление ФИО1 и достижение иных целей наказания на основании статей 6, 43, 60 УК РФ возможно только путем назначения ей наказания в виде реального лишения свободы, оснований для назначения подсудимой более мягкого наказания, а также для применения положений ст.73 УК РФ об условном осуждении, суд не усматривает, учитывая, что все перечисленные смягчающие наказание обстоятельства не уменьшают степени общественной опасности совершенных преступлений и более мягкое наказание не будет в полной мере соответствовать принципу справедливости и предупреждению совершения подсудимой новых преступлений. 

Поскольку подсудимой совершены 57 преступлений небольшой тяжести, суд не входит в обсуждение вопроса об изменении на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ категории совершенных ею указанных преступлений на менее тяжкую, оснований для изменения категории преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ на менее тяжкую у суда также не имеется.

Кроме того, приговором Лискинского районного суда Воронежской области от 30 января 2024 г., то есть после совершения настоящих преступлений, ФИО1 была осуждена с учетом изменений, внесенных в приговор апелляционным постановлением Воронежского областного суда от 03 июня 2025 г., по ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ окончательное наказание по совокупности преступлений назначено путем частичного сложения назначенного по данному приговору по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ наказания и наказания по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 26 апреля 2024 г. с применением п. «б» ч. 1 ст.71 УК РФ - в виде 1 (одного) года 5 (пяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии - поселении. В срок лишения свободы на основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачтено время содержания под стражей с 29 августа 2024 г. до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении; а также на основании ч. 5 ст. 69, п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ зачтено отбытое наказание по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 26 апреля 2024 г. в виде ограничения свободы с 22 мая 2024 г. по 28 августа 2024 г. включительно из расчета два дня ограничения свободы за один день лишения свободы, освобождена 04 июня 2025 г. по отбытии срока наказания.

В п. 52 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22 декабря 2015 г. № 58 «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания» указано, что решая вопрос о назначении наказания в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ лицу, совершившему другое преступление до вынесения приговора по первому делу, суд применяет общие правила назначения наказания по совокупности преступлений. При этом окончательное наказание, назначаемое путем частичного или полного сложения, должно быть строже наиболее строгого из наказаний, назначенных за входящие в совокупность преступления.

Таким образом, окончательное наказание ФИО1 назначается по правилам, предусмотренным ч. 5 ст. 69 УК РФ, при этом с учетом данных о ее личности и наличия в ее действиях смягчающих наказание обстоятельств при назначении окончательного наказания суд применяет принцип частичного сложения назначенного наказания по данному приговору по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ наказания и наказания по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 30 января 2024 г., при этом в срок наказания подлежит зачету отбытое наказание по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 30 января 2024 г.; оснований для изменения вида исправительного учреждения по делу не имеется, так как фактически наказание в виде лишения свободы ФИО1 не отбывала. На основании п. «а» ч. 1 ст.58 УК РФ ФИО1 наказание следует отбывать в колонии – поселении.

В силу ст. 82 УК РФ женщине, имеющей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, кроме лиц, которым назначено наказание в виде ограничения свободы, лишения свободы за преступления против половой неприкосновенности несовершеннолетних, не достигших четырнадцатилетнего возраста, лишения свободы на срок свыше пяти лет за тяжкие и особо тяжкие преступления против личности, лишения свободы за преступления, предусмотренные ст. 205, 205.1, 205.2, 205.3, 205.4 и 205.5, ч.ч. 3 и 4 ст. 206, ч. 4 ст. 211, ст. 361 УК РФ, суд может отсрочить реальное отбывание наказания до достижения ребенком четырнадцатилетнего возраста, а если до достижения ребенком четырнадцатилетнего возраста истек срок, равный сроку наказания, отбывание которого было отсрочено, и орган, осуществляющий контроль за поведением осужденного, в отношении которого отбывание наказания отсрочено, пришел к выводу о соблюдении осужденным, указанным в части первой настоящей статьи, условий отсрочки и его исправлении, суд по представлению этого органа может принять решение о сокращении срока отсрочки отбывания наказания и об освобождении осужденного от отбывания наказания или оставшейся части наказания со снятием судимости.

По смыслу ч. 1 ст. 82 УК РФ, основанием предоставления лицу отсрочки отбывания наказания, является убеждение суда в правомерном поведении осужденного в период отсрочки и в возможности исправиться без изоляции от общества в условиях занятости воспитанием своего ребенка. К такому убеждению суд приходит на основе учета характера и степени тяжести совершенного преступления, условий жизни на свободе, анализа данных о самом лице и его поведении.

Исследовав данные о личности осужденной, которая желает продолжить заниматься воспитанием ребенка ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, единственным родителем которого она является, поскольку ее супруг и отец ребенка ФИО14 погиб ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения специальных военных задач в зоне проведения СВО на территории ЛНР,ДНР, Украины (Т. 21, л.д. 236, 237, Т. 22 л.д. 19), и заботиться о нем, что согласно сведениям из отдела образования Администрации Лискинского муниципального района Воронежской области (орган опеки и попечительства) ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживает со своей матерью ФИО1, условия проживания хорошие, фактический уход за ребенком осуществляет его мать, а в ее отсутствие находился под опекой бабушки – ФИО13, которая в настоящее время в г. Лиски не проживает, опеку над внуком не осуществляет (Т. 22 л.д. 228), кроме того, ФИО13 страдает рядом заболеваний, 

<

данные изъяты> (Т. 21 л.. 234) ребенок ФИО15 нуждается в 

<

данные изъяты> (Т. 22 л.д. 235), суд также учитывает тот факт, что ФИО1 раскаялась в содеянном, сведения о состоянии здоровья ФИО1 (согласно заключению судебно-психиатрической комиссионной экспертизы № 856 от 27 мая 2024 г. ФИО1, страдает 

<

данные изъяты>, но находится в стадии ремиссии, и на момент проведения экспертизы в активном лечении по поводу наркомании не нуждается, ей рекомендовано 

<

данные изъяты> ФИО1, не страдает алкоголизмом), суд полагает возможным в соответствии с ч. 1 ст. 82 УК РФ отсрочить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы до достижения ее ребенком ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

В случае отмены отсрочки назначенного ФИО1 наказания зачету ей в срок отбывания наказания в виде лишения свободы подлежит зачету отбытое наказание по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 30 января 2024 г. в виде лишения свободы. 

Гражданские иски по делу не заявлены.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженку 

<

адрес>, признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 03 декабря 2023 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 24 марта 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 02 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 04 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 08 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 20 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 21 апреля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 21 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 24 апреля 2024 г. в отношении ООО «ТК Лето», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 25 апреля 2024 г. в отношении АО «Тандер», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 28 апреля 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 29 апреля 2024 г. в отношении ООО «ТК Лето», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 05 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 10 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 12 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 14 мая 2024 г. в отношении индивидуального предпринимателя ФИО3, в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 19 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 21 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 24 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 25 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 26 мая 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 27 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 28 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 30 мая 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 01 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 05 июня 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 06 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 07 июня 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 13 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 15 июня 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 16 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 19 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 23 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 27 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 29 июня 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 16 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 25 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 28 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине Пятерочка» № 16243, в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 28 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 29 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 16243, в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 29 июля 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 01 августа 2024 г. в отношении ООО «ДНС Ритейл», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 07 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 09 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 13 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 17 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка» № 6638, в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 17 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине Пятерочка» № 16243, в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 17 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 6011, в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 21 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 23 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 24 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 26 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по ч. 1 ст. 158 УК РФ за преступление, совершенное 27 августа 2024 г. отношении ООО «Агроторг», в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

по ст. 158.1 УК РФ за преступление, совершенное 20 апреля 2024 г. в отношении АО «Тандер, в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы;

по ст. 158.1 УК РФ за преступление, совершенное 25 июля 2024 г. в отношении ООО «Агроторг», в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы;

по ст. 158.1 УК РФ за преступление, совершенное 05 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 4315, принадлежащем АО «ТД «Перекресток», в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы;

по ст. 158.1 УК РФ за преступление, совершенное 05 августа 2024 г. в отношении ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка» № 16243, в виде 3 (трех) месяцев лишения свободы;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ наказание назначить путем частичного сложения наказаний в виде 1 (одного) года 2 (двух) месяцев лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ наказание по совокупности преступлений назначить путем частичного сложения назначенного по данному приговору по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ наказания и наказания по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 30 января 2024 г. и по совокупности преступлений окончательное наказание определить в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, с зачетом в срок наказания на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ отбытого наказания по приговору Лискинского районного суда Воронежской области от 30 января 2024 г. 

В соответствии с ч. 1 ст. 82 УК РФ отсрочить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы до достижения ее ребенком ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

Контроль за поведением ФИО1 возложить на УИИ УФСИН России по месту жительства осужденного - на филиал по Лискинскому району Воронежской области ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по Воронежской области»

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО1 оставить без изменения в виде в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, а после вступлении в силу - отменить.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства – DVD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 04 декабря 2023 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: по адресу: 

<

...>, с записью от 03 декабря 2023 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 24 июля 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: по адресу: 

<

...>, с записью от 24 марта 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 22 апреля 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: по адресу: 

<

...>, с записью от 02 апреля 2024 г. CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 10 апреля 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 04 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 11 апреля 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 08 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 25 апреля 2024 г., в помещении магазина «ДНС» по адресу: по адресу: 

<

...>, с записью от 20 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 19 июля 2024 г., в помещении магазина «Магнит-Сквер» по адресу: 

<

...>, с записью от 20 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 25 июля 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 21 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 25 июля 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: по адресу: 

<

...>, с записью от 21 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 25 июля 2024 г. в помещении магазина «Победа» по адресу: 

<

...>, с записью от 24 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 19 июля 2024 г., в помещении магазина «Магнит Семейный», расположенного по адресу: 

<

...>, с записью от 25 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 25 июля 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: по адресу: 

<

...>, с записью от 28 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 20 мая 2024 г., в помещении магазина «Победа» по адресу: 

<

...> Октября, д. 68/2, с записью от 29 апреля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 19 июля 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 05 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 16 мая 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 10 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 13 мая 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: по адресу: 

<

...>, с записью от 12 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 15 мая 2024 г. в помещении магазина «Порядок» по адресу: 

<

...>, с записью от 14 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 16 мая 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 19 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 22 мая 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 21 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 24 мая 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: по адресу: 

<

...>, с записью от 24 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 27 мая 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: 

<

...>, с записью от 24 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 24 июня 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: 

<

...>, с записью от 26 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 17 июня 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 27 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 17 июня 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 28 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 13 июня 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 30 мая 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 24 июня 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: 

<

...>, с записью от 01 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 01 ноября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 05 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 06 июня 2024 г., в помещении магазина «ДНС» по адресу: 

<

...>, с записью от 06 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 24 декабря 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...> «б», с записью от 07 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 23 августа 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 13 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 24 июня 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: 

<

...>, с записью от 15 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 12 июля 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 16 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 12 июля 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 19 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 30 октября 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 23 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 04 июля 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 27 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 01 июля 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 29 июня 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 17 июля 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 16 июля 2024 г. (т.18, л.д.114-119,120), CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 28 августа 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 25 июля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 29 августа 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 25 июля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 28 августа 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 28 июля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 28 августа 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 28 июля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 28 августа 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 29 июля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 28 августа 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 29 июля 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 28 октября 2024 г. в помещении магазина «ДНС» по адресу: 

<

...>, с записью от 01 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 09 октября 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 05 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 10 октября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 05 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 14 октября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 07 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 28 августа 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 09 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 17 октября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 13 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 11 декабря 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 17 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 10 октября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 17 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 29 сентября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 17 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 25 октября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 21 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 14 октября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 23 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 14 октября 2024 г. в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 24 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 28 октября 2024 г., в помещении магазина «ДНС» по адресу: 

<

...>, с записью от 26 августа 2024 г., CD – R диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 10 октября 2024 г., в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, с записью от 27 августа 2024 г., хранящиеся в материалах настоящего уголовного дела – оставить в деле на весь срок хранения; упаковочный короб от мобильного телефона «Redmi Note 12» и копия кассового чека от 14 января 2024 г., переданные собственнику Потерпевший №7 – считать переданными по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке и на него может быть прокурором принесено представление в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда через Лискинский районный суд Воронежской области в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ей копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ.

Председательствующий Ю.С. Полякова